
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

      
              Vážený pan  

  Mgr. Richard Brabec 
  hejtman Ústeckého kraje  
  Velká Hradební 3118/48  
  400 02 Ústí nad Labem 

 
      

      

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
     HSUL- 386-2/KŘ-2025 plk. Ing.Martin Laníček 25.3.2025 
      tel. 950 430 220 950 430 111 
  email:martin.lanicek@hzscr.cz 
  
 
 
  

Vážený pane hejtmane, 

v návaznosti na naše osobní jednání, které se uskutečnilo dne 21. 3. 2025, předkládám žádost 
o projednání a schválení dodatku k Darovací smlouvě č. 24/SML1060/DSP/INF, uzavřené dne 
20.  3. 2024. 

Dodatek k předmětné smlouvě by spočíval v doplnění, resp. rozšíření možnosti použití daru, uvedeném 
v čl. II. odst 2. smlouvy. Nové navrhované znění čl. II. odst. 2 smlouvy:  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zkvalitnění technického vybavení 
základní složky integrovaného záchranného systému, popř. na zajištění výstavby nové hasičské 
stanice v  Klášterci nad Ohří, k.ú. Vernéřov. Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, 
k němuž byl darován, a to na pořízení (nákup):  

- seskokové matrace 1x, 

- užitkového automobilu 1x, 

- IT prostředků (servery) 3x, 

- akumulátorových přetlakových ventilátorů 7x 

- raftů se samovylévací funkcí pro min. 6 osob 3x, 

- užitkového drapáku – příslušenství pro Bobcat 5650 1x, 

- trojnožky pro lezeckou skupinu 1x, 

- cvičné figuríny pro výcvik 1x, 

- přenosné motorové stříkačky 1x, 

- detektoru plynů PM 580 ExTec 1x, 

- mobilního spektrometru 1x, 

- multidetektoru, 

- zajištění náhradních – záložních zdrojů elektrické energie (dieselagregát apod.) a souvisejících 
nezbytných stavebních úprav ( např. úprava elektroinstalace, zastřešení atd.) pro objekty hasičských 
stanic, 

*HZSUX00C6QF8* 
HZSUX00C6QF8 

http://www.hzscr.cz/


HSUL- 386-2/KŘ-2025386-2/KŘ-2025 HZSUX00C6QF8 

strana 2/2 

- popřípadě jiných technických prostředků, nebo technického zhodnocení stávající požární techniky 
z důvodu zvýšení jejích taktických a užitných vlastností, nebo případně  

- zčásti na pokrytí nákladů k zajištění výstavby nové hasičské stanice v Klášterci nad Ohří, k.ú. 
Vernéřov. 

 

Současně s tím si rovněž dovolujeme požádat o prodloužení termínu poskytnutí informace o využití daru, 
uvedeném v čl. III. odst.2 smlouvy, z 30. listopadu 2025 na 30. listopad 2026. Nové navrhované znění 
čl. III. odst. 2 smlouvy: 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do 30. listopadu 2026. 

 

Zdůvodnění: 

Předmětné změny spočívají v případné možnosti využití finančního daru i na částečné zajištění výstavby 
nové hasičské stanice v Klášterci nad Ohří, k.ú. Vernéřov. Na danou stavbu je již vydáno stavební 
povolení a v současné době probíhají procesní kroky ve věci žádosti o poskytnutí finančních prostředků 
z Integrovaného regionálního operačního programu Evropské unie.   

Cílem tohoto opatření je zajistit plnohodnotné zázemí pro jednotku požární ochrany, jako náhradu za 
nevyhovující prostory v pronajatém objektu v Klášterci nad Ohří.   

Vzhledem ke skutečnosti, že ještě není vysoutěžena cena za vybudování hasičské stanice, jsme povinni 
zdrojově podchytit celkovou rozpočtovanou cenu vyplývající z projektové dokumentace pro provádění 
stavby dle URS.  

Věřím, že vedení Ústeckého kraje pochopí důvody, které nás k této žádosti vedou a našemu požadavku 
zcela vyhoví. 

 

 

Děkuji předem za kladné vyřízení naší žádosti. 

 

S pozdravem 

 plk. Mgr. Martin Laníček 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 

 


		2025-03-25T11:59:53+0000




